
8:30 ～ 受 付 ・ 練 習

9:00 ～ 役 員 総 会

9:30 ～ 監 督 会 議

10:30 ～ 開 会 式

11:00 ～ 競 技 開 始

8:30 ～ 受 付 ・ 練 習

9:00 ～ 競 技 開 始

　

１ 理 事 長 中　野　未千尋

２

３ 会　  長 福　永　正　一

４ 理 事 長 野　村　義　徳

５ 宮　崎　邦　雄

６ 表 彰 優 秀 選 手

役 員 ・ 選 手 解 散

開　会　式　次　第

挨 拶
山 口 県 教 職 員

バ ド ミ ン ト ン 連 盟

歓 迎 の 言 葉 山口県バドミントン協会

競 技 上 の 注 意 競 技 役 員 長

役 員 ・ 選 手 整 列

開 会 宣 言
山 口 県 教 職 員

バ ド ミ ン ト ン 連 盟

優 勝 杯 返 還

やまぐちリフレッシュパーク（アリーナ）

〃

１２月２７日(金) やまぐちリフレッシュパーク（アリーナ）

〃

大　会　日　程

１２月２６日(木) やまぐちリフレッシュパーク（アリーナ）

やまぐちリフレッシュパーク（会議室）

〃



１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０

１２０ＷＤ １２０ＷＤ １００ＷＤ １００ＷＤ ８０ＷＤ １４０ＭＤ

1 ２ １ ２ １ １

ＭＤ ＭＤ １００ＭＤ ８０ＭＤ ６０ＭＤ ＷＤ ＷＤ １２０ＭＤ １２０ＭＤ １２０ＭＤ

１ ２ １ １ １ １ ２ １ ２ ３
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３ ４ ４ ３ ４ ５ ６ ３ ４ ２
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７ ８ ２ ２ ２ ３ ４ ２ ５ ６

ＭＤ １２０ＷＤ １００ＷＤ ８０ＷＤ ＷＤ １４０ＭＤ １００ＭＤ ８０ＭＤ

９ ５ ５ ３ ５ ３ ３ ３

６０ＭＤ １２０ＷＤ １００ＷＤ ＷＤ １２０ＭＤ

３ １(決) １(決) １(決) ７

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０

ＭＳ ＭＳ ＭＳ ＭＳ ＭＳ ＭＳ ＭＳ ７０ＭＳ ７０ＭＳ ５０ＭＳ

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ １ ２ １

５０ＭＳ ６０ＭＳ ６０ＭＳ ６０ＭＳ ６０ＭＳ ４０ＭＳ ４０ＭＳ ＭＳ ＭＳ ＭＳ

２ １ ２ ３ ４ １ ２ ８ ９ 10

ＭＳ ３０ＭＳ ３０ＭＳ ３０ＭＳ ３０ＭＳ ７０ＭＳ ７０ＭＳ ５０ＭＳ ５０ＭＳ ＭＳ

11 １ ２ ３ ４ ３ ４ ３ ４ 12

ＭＳ ６０ＭＳ ６０ＭＳ ４０ＭＳ ４０ＭＳ ３０ＭＳ ３０ＭＳ ７０ＭＳ ５０ＭＳ

13 ４ ５ ３ ４ ５ ６ ５ ５

ＭＳ ４０ＭＳ ４０ＭＳ ３０ＭＳ ７０ＭＳ ５０ＭＳ ６０ＭＳ

14 ５ ６ ７ １(決) １(決) ７

１１０ＸＤ １１０ＸＤ １１０ＸＤ ９０ＸＤ ９０ＸＤ ＸＤ

１ ２ ３ １ ２ １

１１０ＸＤ １１０ＸＤ １１０ＸＤ １１０ＸＤ ９０ＸＤ ９０ＸＤ ＸＤ ＸＤ ＸＤ ＸＤ

４ ５ ６ ７ ３ ４ ２ ３ ４ ５

１１０ＸＤ １１０ＸＤ ９０ＸＤ ９０ＸＤ ＸＤ ＸＤ

８ ９ ５ ６ ６ ７

１１０ＸＤ ９０ＸＤ ＸＤ

10 １(決) ８

Ｓ①
Ｔ８

Ｓ②

Ｓ③

Ｔ９ Ｔ10

Ｓ５ Ｓ６

Ｓ７

Ｓ１ Ｓ２

Ｓ３ Ｓ４

Ｔ３ Ｔ４

Ｔ５ Ｔ６

Ｔ１ Ｔ２

11:30～

12:00～

12:30～

13:00～

 9:00～

 9:30～

10:00～

10:30～

11:00～

１２月２７日（金）

11:00～

11:40～

12:20～

13:00～

13:40～

14:20～

15:00～

15:30～

16:00～

16:30～

Ｔ７

タイムテーブル

１２月２６日（木）



③
① ②

Ｂ２位 Ｂ１位

Ａ１位 Ａ２位

Ｂブロック 勝　　敗 順位

-

-

-
3 2

壮年 Ａブロック 勝　　敗 順位

一般

壮年

-
1 3

4 2

1 4

23

31

1 2

3 810 5

勝　　敗 順位

9 2 57

6 84 2

71 4 10

6 31 9

一般団体決勝リーグ（１５点３ゲーム、延長なし）

壮年団体予選リーグ（２１点３ゲーム、延長あり）

壮年団体決勝トーナメント



一般男子ダブルス

9
7 8

3

4

5

6

1

2

槇 浦 龍
（鳥取）

（山口）

（岡山）

（山口）

（岡山）

（広島）

（山口）

（岡山）

近 本 将
（山口）

（島根）

勝 敗
順
位

宮 地 肇

宮 地

林田 久司

林 田

（ 山 口 ）

倉 兼 務

倉 兼

原岡 剛志

原 岡

（ 岡 山 ）

中村 健太

中 村
木 本

（ 山 口 ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗

板垣 哲司

板 垣

林 雅

林

（ 広 島 ）

堀 隆 幸

堀

安光 隆治

安 光

（ 山 口 ）

竹中 英之

竹 中

冨永 和志

冨 永

（ 広 島 ）

1

1

3

3

2

2



１２０歳以上男子ダブルス

7
5 6

1

2

3

4

（鳥取）

（岡山）

（広島）

谷 誠治
（山口）

（広島）

（山口）

（岡山）

北川 靖
（島根）

勝 敗

村田 泰己

村 田

（ 山 口 ）

中前 好雄

中 前

高松 孝二

高 松

（ 広 島 ）

福永 正一

福 永

松本 克芳

松 本

（ 山 口 ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗

田村 昌之

田 村

中原 修二

中 原

（ 岡 山 ）

小松 建一

小 松

森田 隆行

森 田

（ 鳥 取 ）

安部 英明

安 部

原 田 隆

原 田

（ 山 口 ）

1

1

3

3

2

2



勝 敗

木村 有希

木 村

川下 美和

川 下

（ 鳥 取 ）

元井 遥香

元 井

玉 見

（ 山 口 ）

溝 口

田 口

（ 岡 山 ）

逸見 雪乗

逸 見

近 本 裕

近 本

（ 山 口 ）

高田 咲希

高 田

中川 茉優

中 川

（ 岡 山 ）

1

1

－

－

－

－

3

3

4

4

－

－

－

－

2

2

－

－

5

5

一般女子ダブルス 決勝トーナメント

1

勝 敗

竹光 明恵

竹 光

尾 島

（ 岡 山 ）

林 久 枝

林

岩本 麻紀

岩 本

（ 広 島 ）

松谷 綾子

松 谷

臼井 幸代

臼 井

（ 山 口 ）

1

1

3

3

2

2



勝 敗

岡 本 幸

岡 本

小田 陽子

小 田

（ 山 口 ）

田村 千恵

田 村

屋 敷

（ 広 島 ）

山根 玲子

山 根

阿 濱

（ 山 口 ）

俣野 理恵

俣 野

二宮 典子

二 宮

（ 岡 山 ）

山本 典子

山 本

三 原

（ 島 根 ）

1

1

－

－

－

－

3

3

4

4

－

－

－

－

2

2

－

－

5

5

１００歳以上女子ダブルス 決勝トーナメント

1

勝 敗

本川 典子

本 川

吉 田

（ 山 口 ）

歳森 雅子

歳 森

小 阪

（ 岡 山 ）

池 田

吹 野

（ 鳥 取 ）

日笠 紀子

日 笠

池 田

（ 島 根 ）

上坂 立子

上 坂

石賀 智子

石 賀

（ 鳥 取 ）

1

1

－

－

－

－

3

3

4

4

－

－

－

－

2

2

－

－

5

5

１２０歳以上女子ダブルス 決勝トーナメント

1



一般男子シングルス

14
12 13

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

7

槇 浦 龍（鳥取）

（岡山）

（山口）

近 本 将（山口）

（島根）

（広島）

（岡山）

（山口）

（岡山）

（山口）

（岡山）

（広島）

（岡山）

（山口）

（島根）

３０歳以上男子シングルス

7
5 6

1

2

3

4

（岡山）

（山口）

（広島）

（山口）

倉兼 務（広島）

（山口）

（山口）

（山口）

勝 敗
順
位

水舟 一郎

水 舟

（ 岡 山 ）

板垣 哲司

板 垣

（ 広 島 ）

冨永 和志

冨 永

（ 広 島 ）

宮 地 肇

宮 地

（ 山 口 ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2



勝 敗
順

位

中原 修二

中 原

（ 岡 山 ）

池田 孝司

池 田

（ 鳥 取 ）

小松 建一

小 松

（ 鳥 取 ）

安部 英明

安 部

（ 山 口 ）

森田 隆行

森 田

（ 鳥 取 ）

1

1

－

－

－

－

3

3

4

4

－

－

－

－

2

2

－

－

5

5

５０歳以上男子シングルス 決勝トーナメント

1

６０歳以上男子シングルス

7
5 6

1

2

3

4

田村 昌之（岡山）

津守 真治（山口）

森政 和弘（広島）

井原 孝夫（島根）

笹口 浩基（広島）

荻野 克己（岡山）

楢本 昌司（岡山）

谷 誠 治（山口）

勝 敗
順

位

福永 正一

福 永

（ 山 口 ）

山下 新一

山 下

（ 山 口 ）

片山 雅博

片 山

（ 岡 山 ）

（ 山 口 ）

中前 好雄

中 前

（ 広 島 ）

1

1

－

－

－

－

3

3

4

4

－

－

－

－

2

2

－

－

5

5

７０歳以上男子シングルス 決勝トーナメント

1



勝 敗
９０歳以上混合ダブルス

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

中 原 修 二

中 原

尾島 明日美

尾 島

（ 岡 山 ）

森 永 敬 宣

森 永

岡 本 幸

岡 本

（ 山 口 ）

中 嶋 佳 貴

中 嶋

俣 野 理 恵

俣 野

（ 岡 山 ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
９０歳以上混合ダブルス

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

田 村 昌 之

田 村

竹 光 明 恵

竹 光

（ 岡 山 ）

林 雅

林

林 久 枝

林

（ 広 島 ）

宮 地 肇

宮 地

小 田 陽 子

小 田

（ 山 口 ）

1

1

3

3

2

2

一般混合ダブルス

8
6 7

2

3

4

5

1

（鳥取）

（山口）

（岡山）

（山口）

（岡山）

近 本 将
（山口）

（岡山）

槇 浦 龍
（鳥取）

（岡山）

９０歳以上混合ダブルス 決勝トーナメント

1



１１０歳以上混合ダブルス

10
8 9

4

5

6

7

1

2

3

谷 誠 治
（山口）

（島根）

（鳥取）

（山口）

（島根）

（鳥取）

（山口）

北 川 靖
（島根）

（山口）

（鳥取）

（島根）


